
 

 

 

 

 

 

ANOTACE KURZU 

Vzdělávací program je zaměřen na problematiku zadluženosti a 

předluženosti a formy jejich řešení. Zabývá se dluhem, jeho vznikem a fázemi 

vymáhání. Podrobně analyzuje časovou osu dluhu od vzniku první 

nezaplacené splátky až po exekuční řízení. Účastník se seznámí s právy a 

povinnostmi věřitelů i dlužníků, výkladem příslušné legislativy, zejména 

zákona č. 120/2001 Sb. (exekuční řád). V rámci skupinových prací 

prostudují základní smluvní dokumentaci věřitelů i dlužníka, orientují se 

v jejich analýze a poznají, jaké formy řešení mají jednotlivé případové studie. 

 

 

OBSAH KURZU: 

 Dluh – druhy dluhů, nesplácení, motivy, příčiny vzniku dluhových 

situací, ukázka nárůstu pohledávky, zadluženost a předluženost 

 Smluvní dokumentace – základní parametry smluv, náklady dlužníka na 

úvěr při řádném splácení - nesplácení – předčasném ukončení smlouvy, 
rizikovost smluv, úskalí smlouvy o půjčce a úvěru 

 Psychologické aspekty předluženosti – sociální rizika, tvorba 
osobního/rodinného rozpočtu, prevence před dluhovou pastí, sociální 

práce se zadluženým klientem 

 Cesta závazku – popis časové osy dluhu, práva a povinnosti dlužníka a 

exekutora, pojmy: zpoplatnění úvěru, inkasní společnosti, platební 
rozkaz, nařízení exekuce, práva a povinnosti dlužníka a exekutora, 

společné jmění 

 Základní situace v dluhovém poradenství – řešení případových studií - 

soudní a mimosoudní vymáhání, komunikace s věřiteli, exekutory, soudy 

 Rekapitulace obsahu kurzu – prostor pro dotazy, zpětná vazba účastníků 
 

 

UKONČENÍ KURZU 

Kurz jen ukončen testem. Absolvent získá Osvědčení v souladu se zákonem 

108/2006 Sb. o sociálních službách 

 

CENA KURZU 

Cena zahrnuje materiály, osvědčení, očerstvení  1.700,- Kč osoba 

 

KONTAKTY A PŘIHLÁŠKY: 

Vzdělávací centrum a Dluhová poradna, Hlávkova 447/5, 702 00 Ostrava 

www.dluhovka.cz, tel. 596 111 242, lucie@annatha.cz 

ÚVOD DO DLUHOVÉHO PORADENTSVÍ 
 

8 hodin prezenční výuky 

akreditace A2018/0543-SP 

 

http://www.debt.cz/fotogalerie/galerie/

